
 

    CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

                                    PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa 
 

 
ORIGINALE/COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 42 DEL 19.12.2013 

 
 

OGGETTO: 
Lavori di pavimentazione di tratto della Via Europa-Via circonvallazione – 
Approvazione progetto, computo metrico e indirizzi   

 

 L’anno DUEMILATREDICI, addì DICIANNOVE del mese di DICEMBRE  alle ore 17.15, 
nella Sede Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 dello 
Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO: 
 

           
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 
 

 
P 

 
          FIZZOTTI LUCA - VICESINDACO 
 

 
P 

 
          COLLESEI RITA  ANNA - ASSESSORE 
 

 
P 

           
          NODARO CLAUDIA - ASSESSORE      
 

 
A 
 

    
PRESENTI 
 

 
3 

    
ASSENTI 
 

 
1 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale RUSSO Dott. Alfonso. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la 
seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del giorno. 

 

    
 

  



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con verbale in data 11/06/2004 il Comune di San Nazzaro Sesia, 

a seguito di verbale di collaudo ed immissione in possesso delle aree a 

destinazione pubblica e delle opere di urbanizzazione dell’area P.E.E.P. in 

comune di San Nazzaro Sesia in via Circonvallazione, entrava in possesso delle 

aree destinate alla pubblica viabilità individuate nello strumento urbanistico 

esecutivo in argomento; 

 

Considerato che, in adiacenza all’area P.E.E.P. di cui sopra è stato 

recentemente concluso urbanisticamente un Piano Esecutivo Convenzionato di 

iniziativa privata in capo alla ditta Zavaglio Giulio, per il quale, con atto a 

rogito Caroselli in data 24/10/2013, rep. 43.949 il comune è divenuto 

proprietario delle aree destinate alla pubblica viabilità previste nel PEC di cui 

trattasi; 

 

Considerato che tutte le aree destinate alla pubblica viabilità ricomprese nei 

due strumenti urbanistici esecutivi sopra citati sono state convenientemente 

pavimentate con conglomerato bituminoso, tranne il tratto che collega la via 

Europa (PEC Zavaglio) con la viabilità di penetrazione del PEEP ed il tratto 

individuato nel PEEP all’estremità nord est di collegamento con aree edificate; 

 

Ritenuto opportuno, anche per motivi di sicurezza della viabilità, provvedere 

alla pavimentazione in conglomerato bituminoso anche dei due piccoli tratti di 

viabilità pubblica ancora non pavimentati;  

 

Visto il computo metrico estimativo predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale il 

cui quadro economico risulta essere il seguente: 

 

Importo lavori e forniture  €    11.716,22  

di cui per la sicurezza  €         351,49  

a base d'asta  €    11.364,73  

IVA 10%  €      1.171,62  

arrotondamenti ed imprevisti  €         112,16  

TOTALE  €    13.000,00  

 

Considerato che, sulla base del D.Lgs. 163/06, art. 128, l’opera in argomento 

non risulta inserita nel piano triennale e nell’elenco annuale delle opere 

pubbliche in quanto di importo inferiore agli € 100.000,00. 

 

Ritenuto necessario provvedere all’approvazione computo metrico dei lavori da 

eseguire; 

 

Visto il DPR n. 207 del 2010 e il D. Lgs. n.163/2006, 

 

Considerato che il progetto dei lavori risulta essere conforme a quanto previsto 

dall’art. 93 del D. Lgs. 163/06 e al DPR 207/2010; 

 



Visto il TUEL 267/2000; 

 

Visto il parere del responsabile dell’Ufficio Tecnico in merito alla regolarità 

tecnica della proposta del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 

267/2000, 

Acquisito il parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 

del 2000. 

Tanto premesso 

Con voti favorevoli all'unanimità dei presenti 

 

DELIBERA 

 

− Di approvare, per i motivi espressi in premessa, il progetto relativo ai 

lavori di pavimentazione bituminosa della viabilità pubblica di 

completamento tra via Europa e via Circonvallazione  di complessivi € 

13.000,00, che si compone di: 

− planimetria 

− computo metrico estimativo 

ed il cui quadro economico risulta essere il seguente: 

 

Importo lavori e forniture  €    11.716,22  

di cui per la sicurezza  €         351,49  

a base d'asta  €    11.364,73  

IVA 10%  €      1.171,62  

arrotondamenti ed imprevisti  €         112,16  

TOTALE  €    13.000,00  

 

− di dare atto che l’opera in argomento non risulta inserita nel piano 

triennale e nell’elenco annuale delle opere pubbliche in quanto di 

importo inferiore agli € 100.000,00 e che trova copertura all’intervento 

…………………., cap. ………… del bilancio di previsione vigente; 

 

− di dare atto che, considerata la tipologia delle opere, non occorre 

acquisire alcun parere e/o nulla osta di Enti superiori; 

 

 

− di dare indirizzo al responsabile del servizio tecnico di interpellare la 

società Acqua Novara VCO per gli interventi da effettuare sulle rete dei 

servizi sottostanti la parte interessata dai lavori di pavimentazione. 

 

Con successiva e separata votazione favorevole all'unanimità dei presenti 

 

DICHIARA  

 
l a  p r e s e n t e  i m m e d i a t a m e n t e  e s e g u i b i l e  a i  s e n s i  e  
p e r  g l i  e f f e t t i  d e l l ' a r t .  1 3 4 ,  c o m m a  4 ,  d e l  D . L g s .  n .  
2 6 7  d e l  2 0 0 0 .  

 



ACQUISITI i pareri resi dai competenti responsabili di servizio, ai sensi dell’art. 49, co. 1 del 
D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., di seguito riportati: 
Parere in ordine alla regolarità tecnica: 
Si esprime parere favorevole.  
San Nazzaro Sesia, lì  19/12/2013                                      Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                    Arch. Valerio Allegra 
                                                                                                        f. to  in  originale   
Parere in ordine alla regolarità contabile: 
Si esprime parere favorevole.  
San Nazzaro Sesia, lì  19/12/2013                                      Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        Laura Sassetti - f. to  in  originale   
                                                                      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
San Nazzaro Sesia, lì 19.12.2013 

                    
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
   Il Presidente Il Segretario Comunale 
            ZANZOLA Dott. Stefano                              RUSSO Dott. Alfonso 

   f. to  in  originale       f. to  in  originale   
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
 
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata ed affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 15.01.2014 al 30.01.2014.     
       
 
San Nazzaro Sesia, lì  15.01.2014  
 
 Il Messo Comunale 
 Perri Sara  

              f. to  in  originale   
                               

 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno ai sensi dell’art. 134, 
3° comma, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267. 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA  AD USO AMMINISTRATIVO 

SAN NAZZARO SESIA, lì 

 

             Il Segretario Comunale 
                                                                                                              RUSSO dott. Alfonso 


